
   

 

COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

ORIGINALE 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

 
N.    82  in  data  22/12/2016 

 
 
 
 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONI CIRCA RACCOLTA FONDI PRO TERREMOTATI  
  

 
 
 
L’anno  duemilasedici, addì  ventidue, del mese di  dicembre, alle ore  11 e minuti  00,   nella residenza 
comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica presente  assente 

Mauro CABIATI   SINDACO   X  
Giuseppe DOMENICALE   VICE SINDACO   X  
Marcello COPPI   ASSESSORE   X  

Totale    3  
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione del 
presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



   

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

UDITA la relazione del Sindaco; 
 
RILEVATO che l’Amministrazione Comunale ha promosso una raccolta fondi da destinare al 
Comune di Muccia (MC) colpito dai recenti eventi sismici; 
 
RILEVATO che il Comune di Muccia era stato promotore a sua volta, nell’anno 2000, di una 
raccolta fondi a favore delle famiglie colpite dall’alluvione dell’ottobre 2000; 
 
PRECISATO che il Comune di Muccia in data 22/02/2001 aveva riversato al Comune di Villanova 
Monferrato un contributo pro alluvionati nell’ottobre del 2000; 
 
RITENUTO di dover riversare l’importo raccolto al Comune di Muccia (MC) che in data 
26/10/2016 fu gravemente colpito da eventi sismici che provocarono danni ingenti e crolli diffusi; 
 
DATO ATTO che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnico-amministrativa ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnico-contabile ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha accertato la copertura di spesa ai 
sensi dell’art. 151 del D.lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge. 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di riversare quanto introitato con la raccolta fondi pro terremotati indetta dal Comune di 
Villanova Monferrato a favore del Comune di Muccia (MC), colpito dagli eventi sismici; 
 

2. Di incassare e riversare le somme suddette nelle partite di giro, servizio conto terzi, per la 
parte in entrata al Titolo 9, Tipologia 200, Categoria 9900 del Capitolo 605 e per l’uscita 
alla Missione 99, Titolo 7, Programma 1, Macroaggregato 702 del Capitolo 405. 
 

3. Di dichiarare a voti unanimi favorevoli la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000.  

 
 



   

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

IL SINDACO  

( Mauro CABIATI ) 
 

____________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 ( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

PARERI 
 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 

In ordine alla legittimità ed alla regolarità tecnico-
amministrativa. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

 

  

 

 

 In ordine alla regolarità  tecnico-contabile e  
attestazione della copertura finanziaria. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

( RAG. ORNELLA GARBARINO ) 
 

____________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  online  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

La presente deliberazione è esecutiva dal  
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

 


